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Drzewickie wspomnienia i wzruszenia  
01.07.2025

Już po raz osiemnasty Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy we współpracy z
Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy zorganizowało "Spotkanie po latach" -
zjazd Drzewiczan rozsianych po Polsce i świecie. Uroczystości pełne wspomnień i
wzruszeń były wyrazem przywiązania, tęsknoty i miłości do naszej Drzewicy.

Osiemnasta edycja "Spotkania po latach"  - stanowiąca jedno z najważniejszych
wydarzeń Dni Drzewicy 2025 - odbyła się w sobotę, 28 czerwca. Miała bardzo
wysoką frekwencję, gromadząc prawie 180 uczestników, w tym osoby, które w
Drzewicy się urodziły, wychowały, uczyły, zakładały rodziny czy też pracowały, ale
obecnie żyją w innych rejonach Polski i świata. Miasteczko nad Drzewiczką mają
jednak w sercach i traktują jako najważniejsze miejsce na ziemi.

Co ważne, drzewickie tradycje i wiedzę o swoich korzeniach przekazują dzieciom
oraz wnukom, dlatego Drzewica staje się wyjątkowa dla kolejnych pokoleń. Także dla
osób, które podążając za rodzinnymi korzeniami chcą poznać miasto swoich
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przodków.

Zgodnie z tradycją zjazd zainaugurowano w kościele pw. św. Łukasza  w Drzewicy,
gdzie o godz. 10.00 została odprawiona msza święta w intencji uczestników
spotkania i zmarłych członków Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy. Nabożeństwo
odprawił Proboszcz Parafii ks. kan. Adam Płuciennik, który w homilii nawiązał do
obchodzonego tego dnia Święta Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny oraz
do dziejów Drzewicy, w tym drzewickich nekropolii. Oprawę artystyczną zapewnił
chór parafialny pod przewodnictwem s. Genowefy Baran.

Po mszy świętej i pierwszych uściskach na placu kościelnym drzewiczanie
przemieścili się na ulicę Stawową – przed budynek Regionalnego Centrum Kultury,
gdzie znakomity, powitalny koncert dała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z RCK pod
batutą kapelmistrz Marzeny Węgrzynowskiej.

Główne uroczystości miały miejsce w sali widowiskowej RCK. Były pełne wspomnień,
wzruszeń i doznań artystycznych.

Po oficjalnym powitaniu ziomków przez Przewodniczącą Towarzystwa Przyjaciół
Drzewicy Alinę Szymańską oraz Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego
zebrani obejrzeli montaż słowno-muzyczny pt. „Lubię wracać…” w wykonaniu
uczestników zajęć stałych RCK i studia muzycznego „Moja Melodia”: Wiktorii
Składowskiej-Nowak, Weroniki Iwanickiej, Oliwii Bąby, Zuzi Bąby, Amelii Wieprzyckiej
oraz Sandry Grzelczak.

Występ zapisze się złotymi zgłoskami w historii „Spotkań…”. Na jego program
złożyły się m.in. wiersze opiewające miłość do Drzewicy i ziemi drzewickiej,
autorstwa naszych rodzimych poetów: Moniki Król-Kłobuckiej, Marii Wrzesień, Marty
Wolskiej oraz Krystyny Staszewskiej i Wacława Bombicza. Wpleciono także hymn
„Spotkań…” skomponowany przez Marzenę Mirecką do wiersza "Jest taki dom..”
Marty Wolskiej. 
    
Koncert okazał się niezwykle wzruszający, a towarzysząca mu prezentacja
archiwalnych fotografii „ożywionych” przez Krzysztofa Szczepańskiego z
zastosowaniem sztucznej inteligencji, wręcz chwytała za serce. Na widowni nie było
chyba osoby, która nie uroniła łzy wzruszenia. 
Ten piękny pokaz został nagrodzony gromkimi brawami oraz kwiatami dla artystek,



poetów, osób zaangażowanych w przygotowania koncertu oraz wspierających
działania Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy. Cała sala odśpiewała „Sto lat” inicjatorce
„Spotkań po latach” – wieloletniej Przewodniczącej TPD Annie Reszelewskiej.

Po wspólnej fotografii uczestnicy zjazdu zostali zaproszeni na uroczysty obiad,
podczas którego oddali się rozmowom w miłej, rodzinnej atmosferze. Był czas na
wpisanie się do księgi pamiątkowej oraz zwiedzanie wystaw pt.: „Drzewica folklorem
malowana” i „Wielkanoc w regionie opoczyńskim”.

A późnym popołudniem ziomkowie wzięli udział w plenerowej biesiadzie na placu za
Warsztatem Terapii Zajęciowej w Drzewicy (ul. Braci Kobylańskich). Przy
smakołykach z grilla humory dopisywały, a rozmowom i wspomnieniom towarzyszyły
śpiewy, tańce oraz minikoncert zespołu wokalno-instrumentalnego „Marek i spółka”.
Świetna zabawa puentująca bardzo udane spotkanie trwała do późnych godzin
nocnych.

- XVIII „Spotkanie po latach w Drzewicy” przeszło już do historii. Jak co roku były
wspomnienia, wzruszenia, a nawet łzy – podsumowuje Przewodnicząca TPD Alina
Szymańska. - Dziękuję za ten wspólnie spędzony czas i jednocześnie informuję, że
kolejne zjazdy Drzewiczan będą odbywać się zawsze w ostatnią sobotę czerwca.
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